
1 
 

Městská část Praha 16 

Rada městské části Praha 16 

Sbírka usnesení 

 

z 29. řádného jednání Rady městské části Praha 16 

ze dne 06.12.2023 

 

 

 

Program: 

č. 

bod jednání 

předkladatel 
předkládající OJ 

rozhodnutí 
číslo 

usnesení 



2 
 

3. 

Návrh rozpočtu Městské části 
Praha 16 na rok 2024 a 
střednědobého výhledu 
rozpočtu Městské části Praha 
16 do roku 2029  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
1. návrh rozpočtu Městské části Praha 16 na rok 

2024 dle příloh číslo 1a až 1b s celkovým 
objemem příjmů ve výši 151.564.000 Kč 
a objemem výdajů ve výši 151.564.000 Kč, 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městské 
části Praha 16 do roku 2029 dle přílohy číslo 2 
tohoto usnesení, 

3. návrh plánu hospodářské činnosti Městské části 
Praha 16 dle přílohy číslo 3 tohoto usnesení, 

4. návrh rozpočtu Sociálního fondu zaměstnanců 
na rok 2024 dle přílohy číslo 4 tohoto usnesení. 

II. schvaluje  
1. zmocnění správců jednotlivých oddílů, 

určených přílohou návrhu rozpočtu číslo 1a až 
1b, k provádění přesunů rozpočtu mezi 
spravovanými oddíly v rámci těchto oddílů 
schváleného rozpočtu do výše 500.000 Kč 
v jednotlivém případě změny schváleného 
rozpočtu na rok 2024, 

2. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření do výše 10.000.000 Kč v 
jednotlivém případě změny rozpočtu mezi 
jednotlivými oddíly schváleného rozpočtu na 
rok 2024, 

3. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření vyšších než 10.000.000 
Kč v jednotlivém případě přijetí dotace nebo 
v případě převedení dotace spolufinancované 
z evropských zdrojů a tím zvýšení rozpočtu na 
rok 2024. 

III. schvaluje  
závaznými ukazateli rozpočtu Městské části Praha 
16 stanovené oddíly rozpočtu (OdPa) dle příloh 1a 
až 1b tohoto usnesení. 

0309/2023/R 



3 
 

5. 

Uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 
na rok 2024 mezi Městskou 
částí Praha 16 a Kulturně 
komunitním centrem Koruna, 
z.ú. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na rok 2024 mezi Městskou částí 
Praha 16 a Kulturně komunitním centrem Koruna, 
z.ú., IČ: 19900651, se sídlem: náměstí 
Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín. 
 

0310/2023/R 

6. 

Dodatek č. 1 k uzavřené 
Smlouvě o nájmu pozemků č. 
5069/2023 mezi 
pronajímatelem Městskou 
částí Praha 16 a nájemcem 
společností Elektrizace 
železnic Praha a.s., IČ: 
47115921, náměstí Hrdinů 
1693/4a, Praha 4-Nusle.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků č. 5069/2023 uzavřené mezi 
pronajímatelem Městskou částí Praha 16 a 
nájemcem společností Elektrizace železnic Praha 
a.s., IČ: 47115921, náměstí Hrdinů 1693/4, Praha 
4-Nusle, jehož předmětem je prodloužení doby 
nájmu do 30. června 2024.  
 

0311/2023/R 

7. 

Uzavření Smlouvy o koupi 
nemovité věci mezi 
prodávající Městskou částí 
Praha 16 a kupujícími, jejímž 
předmětem je prodej části 
pozemku parc.č. 2087/68 v 
k.ú. Radotín   
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci mezi 
prodávající Městskou částí Praha 16 a kupujícími 
I

 jejímž předmětem je prodej části pozemku 
parc.č. 2087/68 v k.ú. Radotín označené 
geometrickým plánem jako část "a" o výměře 
6 m2 za cenu určenou znaleckým posudkem na výši 
22.190,- Kč.  

0312/2023/R 

8. 

Záměr výpůjčky nemovitého 
majetku Kulturně 
komunitnímu centru Koruna, 
z.ú., IČ: 19900651, náměstí 
Osvoboditelů 44/15, Praha 5-
Radotín.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
záměr výpůjčky nemovitého majetku: části budovy 
náměstí Osvoboditelů 44/15 na pozemku 
parc.č. 947 v k.ú. Radotín, budovy náměstí 
Osvoboditelů 1740/17 na pozemku parc.č. 946/2 v 
k.ú. Radotín, stavby altánu na pozemku 
parc.č. 946/1 v k.ú. Radotín a pozemku 
parc.č. 946/1 v k.ú. Radotín Kulturně komunitnímu 
centru Koruna, z.ú., IČ: 19900651, náměstí 
Osvoboditelů 44/15, Praha 5-Radotín.  

0313/2023/R 



4 
 

9. 

Uzavření Smlouvy o 
výpůjčce mezi půjčitelem 
Městskou částí Praha 16 a 
vypůjčitelem Kulturně 
komunitním centrem Koruna, 
z.ú., náměstí Osvoboditelů 
44/15, Praha 5-Radotín.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem 
Městskou částí Praha 16 a vypůjčitelem Kulturně 
komunitním centrem Koruna, z.ú., IČ: 19900651, 
náměstí Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín, jejímž 
předmětem je výpůjčka nemovitého majetku, a to 
konkrétně části budovy na nám. Osvoboditelů č.p. 
44/15 - 1. podzemní podlaží a 2. nadzemní podlaží, 
budovy na nám. Osvoboditelů č.p. 1740/17), stavby 
altánu umístěného v areálu Fajnového dvora a 
pozemku parc.č. 946/1 v k. ú. Radotín. 

0314/2023/R 

10. 

Uzavření dohody na ukončení 
smlouvy o výpůjčce se 
spolkem RAdoušek, z.s., 
Zbynická 1566/7, Praha-
Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s uzavřením dohody o ukončení smlouvy 
o výpůjčce se spolkem RAdoušek, z. s., 
IČ: 11647248, Zbynická 1566/7, Praha-Radotín, 
a to ke dni 31. prosince 2023, jejímž předmětem 
jsou vypůjčené nebytové prostory 
k provozování a koordinaci komunitní kavárny 
včetně navazujících činností v objektu náměstí 
Osvoboditelů č. p. 1740, Praha-Radotín. 

0315/2023/R 

11. 

Bezúplatný převod movitého 
majetku do vlastnictví 
organizační složce státu 
Hasičský záchranný sbor 
hlavního města Prahy, IČ: 
70886288, Sokolská 1595/62, 
Praha 2 a do užívání hasičské 
stanice č. 8 - Radotín, V 
Sudech 511/1, Praha-Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s bezúplatným převodem movitého majetku 
Městské části Praha 16 organizační složce státu 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IČ: 
70886288, Sokolská 1595/62, Praha 2 a do užívání 
hasičské stanice č. 8 - Radotín, V Sudech 511/1, 
Praha-Radotín s účinností od 1. ledna 2024. 
 

0316/2023/R 

12. 

Poskytnutí finančního daru 
členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín 
za činnost v roce 2023 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. souhlasí  
s poskytnutím finančního daru členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Radotín za dobrovolnou 
činnost, plnění uložených povinností a zásluhy v 
jednotce požární ochrany za činnost v roce 2023. 
 

0317/2023/R 

13. 

Omezení provozu Místní 
knihovny Radotín ve dnech 
27.-29. prosince 2023 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
MK 

I. souhlasí  
s uzavřením Místní knihovny Radotín, Loučanská 
1406/1a, Praha-Radotín ve dnech 27. – 29. prosince 
2023, a to z důvodu malého zájmu čtenářů o knižní 
výpůjčky a z důvodu čerpání dovolených. 
 

0318/2023/R 



5 
 

14. 

Žádost Školního klubu KLÍČ 
při Základní škole Praha - 
Radotín na převedení 
finančních prostředků z 
projektu Bavíme se v klubu 
do projektu Vánoční a 
Velikonoční dílny 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
s převedením finančních prostředků ve výši 3.000 
Kč poskytnutých v rámci dotačního programu 
Městské části Praha 16 na realizaci projektů 
v oblasti volnočasových aktivit, sportu a kultury 
na rok 2023 z projektu Bavíme se v klubu 
na projekt Vánoční a Velikonoční dílny. 
 

0319/2023/R 

15. 

Žádost Školního klubu KLÍČ 
při Základní škole Praha - 
Radotín na změnu termínu 
vyúčtování dotací 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
se změnou termínu vyúčtování dotací Bavíme se v 
klubu a Velikonoční a Vánoční dílny poskynuté 
organizaci Školní klub KLÍČ při Základní škole 
Praha - Radotín, IČ: 26662621, se sídlem: 
Loučanská 1112/3, Praha-Radotín v rámci 
dotačního programu Městské části Praha 16 na 
realizaci projektů v oblasti volnočasových aktivit, 
sportu a kultury na rok 2023 z původního termínu 
30. listopadu na termín 21. prosince. 

0320/2023/R 

16. 

Prodej vozidla z majetku 
příspěvkové organizace 
Školní jídelna Praha - 
Radotín  
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
na základě žádosti ředitele zřízené příspěvkové 
organizace Školní jídelna Praha - Radotín 
s prodejem vozidla Peugeot Partner Tepee, RZ 
7AD5718 jako protiúčet při koupi nového vozidla. 
 

0321/2023/R 

17. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. 5031/2023 na 
realizaci stavby "Radotín - 
Nástavba 2NP mateřské 
školy" se společností  DS-
Drywall, s.r.o., IČ: 02234891, 
Bydlinského 1563/48, Tábor, 
který se týká prodloužení 
termínu dokončení  
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OMH 

I. souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 5031/2023 "Radotín - Nástavba 2.NP mateřské 
školy" se společností DS-Drywall, s.r.o., 
IČ: 02234891, Bydlinského 1563/48, Tábor, který 
se týká prodloužení termínu dokončení stavby 
do 31. března 2024. 
 

0322/2023/R 

18. 

Uzavření Smlouvy o zřízení 
služebnosti mezi povinnou 
Městskou částí Praha 16 a 
oprávněnou společností 
CETIN a.s., IČ: 04084063, 
Českomoravská 2510/19, 
Praha 9-Libeň   
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
povinnou Městskou částí Praha 16 a oprávněnou 
společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 
Praha 9-Libeň, jejímž předmětem je zatížení 
pozemků parc.č. 2610/4, 2626, 2627, 2630 a 2631/1 
v k.ú. Radotín služebností umístění a provozování 
komunikačního vedení vymezeného Geometrickým 
plánem č. 4042-25/2023 za jednorázovou finanční 
náhradu stanovenou Znaleckým posudkem 
č. 214/3675/2023 na výši 190.140,- Kč bez DPH.   

0323/2023/R 



6 
 

19. 

Změna právní formy obecně 
prospěšné společnosti 
Radotínská, o.p.s. na zapsaný 
ústav 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
 

souhlasí  
se změnou právní formy obecně prospěšné 
společnosti Radotínská, o.p.s., na zapsaný ústav, z 
důvodu pozbytí účinnosti zákona č. 248/1995 Sb. 
Zákona o obecně prospěšných společnostech a o 
změně a doplnění některých zákonů 

0324/2023/R 

20. 

Odsouhlasení jmenného 
seznamu seniorů, sociálně 
potřebných a dětí ze sociálně 
slabších rodin, jako příjemců 
vánočních balíčků. 
Bc. Simona Baráková 
radní 
OS 

I. souhlasí  
s návrhem jmenného seznamu seniorů, sociálně 
potřebných a dětí ze sociálně slabších rodin 
předloženým Komisí sociální a zdravotní při Radě 
městské části Praha 16 a s uvolněním částky 
ve výši 9.800,- Kč na pořízení vánočních balíčků. 
 

0325/2023/R 

22. 

Uzavření Kina Radotín v 
období vánočních prázdnin 
od 24. prosince 2023 do 2. 
ledna 2024 
Ing. Viktor Krištof, MBA 
radní 
Kino 

I. souhlasí  
s uzavřením Kina Radotín v období vánočních 
prázdnin od 24. prosince 2023 do 2. ledna 2024. 
  
 

0326/2023/R 

23. 

Odměna vedoucímu 
příspěvkové organizace 
Technické služby Praha - 
Radotín 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
vyplacení odměny vedoucímu příspěvkové 
organizace Technické služby Praha - Radotín 
Milanu Kubcovi za splnění mimořádných úkolů ve 
IV. čtvrtletí roku 2023.  
 

0327/2023/R 

24. 

Jmenování vedoucího Odboru 
občansko správního Úřadu 
městské části Praha 16 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. jmenuje  
s účinností od 2. ledna 2024 Bc. Václava 
Dbalého vedoucím Odboru občansko správního 
Úřadu městské části Praha 16, a to s tříměsíční 
zkušební dobou.  
 

0328/2023/R 

25. 

Vyhodnocení poptávkového 
řízení na nákup nových 
aktivních prvků pro propojení 
budov Úřadu městské části 
Praha 16 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
přijetí nejvýhodnější nabídky v poptávkovém řízení 
na akci "Nákup nových aktivních prvků pro 
propojení budov úřadu", kterou podala firma 
TECOM spol. s r.o., 41196856, Štěrboholská 
1421/37, 102 00 Praha 10. 
 

0329/2023/R 



7 
 

26. 

Návrh novely obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. 
hlavního města Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního 
města Prahy 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
OVDŽP 

I. nesouhlasí  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, v platném znění (dopis č. j. MHMP 
2311455/2023 ze dne 2. listopadu 2023), který se 
týká změny kompetencí výkonu přenesené 
působnosti v oblasti ochrany zemědělského 
půdního fondu na území hlavního města Prahy, a to 
z důvodu rozšíření stávající agendy a činností na 
městské části Praha 1-22, které by znamenalo 
nutnost rozpočtového posílení, jež ale předložený 
návrh neobsahuje 

0330/2023/R 

 
 
 

 

 
…………………………….. 

Mgr. Karel Hanzlík 

starosta 
 
 
 
 

…………………………….. …………………………….. 
Mgr. Miroslav Knotek Ing. Petr Šiška 

I. místostarosta II. místostarosta 
 

 

 

 


